



## Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder  
J.nr. MST-1272-01115  
Ref. evnis/adhau  
Dato: 12. september 2016

### Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Fejø Havbrug, AquaPri A/S
Virksomhedens adresse	Frederiksværk Havnevej 18 3300
CVR nummer	89801818
Virksomhedstype	I205 Havbrug
Tidspunkt for tilsynet	31. august 2016
Baggrunden for tilsynet	Basis tilsyn Hovedformålet med tilsynet og den konkrete anledning er kontrol med, at virksomheden drives og er indrettet i overensstemmelse med AquaPri A/S gældende miljøgodkendelse.
Varsling af tilsynet	11. august 2016
Deltagere fra virksomheden	Morten Priess og Niels Christian
Øvrige deltagere	
Tilsynet udført af	Anne D. Hausmann og Eva Nissen
Tilsynet omfattede	Tilsyn på hele havbruget. Miljøstyrelsen havde fokus på følgende specifikke punkter jf. Miljøgodkendelse af 24. februar 2015 <ul style="list-style-type: none"><li>Gennemgang af fodringsprocedure, egenkontrol af ilt/temperatur samt håndtering af døde fisk.</li><li>Driftsjournal/nødplan</li></ul>
Materiale udleveret	Foderdatablad fra BioMar(Efico Enviro 939-2). Foderforbrug samt oplysninger om ilt og temperatur er eftersendt

**Håndhævelser**

Der er ikke meddelt håndhævelser siden Miljøstyrelsen har meddelt miljøgodkendelse til Fejø havbrug (jf. afgørelse af 24. februar 2015)

**Indberetninger om egenkontrol.**

Virksomheden har rettidigt fremsendt årsrapport med resume af journaloplysninger jf. vilkår i virksomhedens tilladelse/miljøgodkendelse. Egenkontrollen viser, at udledningsvilkår for kvælstof og fosfor er overholdt.

Herudover har havbruget planmæssigt orienteret tilsynsmyndigheden vedr. udlægning af net, samt mængden af udsatte fisk.

Havbruget skal ligeledes via sedimentprøver redegøre for udviklingen i næringsstofindholdet under netburene. Egenkontrolprogrammet omfatter udover sedimentprøvetagning om foråret også videokortlægning i august/september. Der var ved tilsynet endnu ikke udført videounder-søgelse på Fejø havbrug.

**Jordforurening**

Ikke aktuelt, idet der er tale om et havbrug.

**Liste over gældende afgørelser:**

- Miljøgodkendelse og tilladelse til direkte udledning af spildevand for Fejø Havbrug af 24. februar 2015.

## **Generelle forhold**

Miljøstyrelsen orienterede kort om tilsynet, der har ophæng i Bek nr. 518 af 27. maj 2016 om miljøtilsyn. Miljøstyrelsen udarbejder ifm tilsynet en tilsynsrapport, der offentliggøres via MST-hjemmeside. Forud for offentliggørelsen har virksomheden 14 dage til at kommentere rapporten.

Udover basistilsynene skal der hvert år gennemføres 2 tilsynskampagner for de virksomheder, som Miljøstyrelsen fører tilsyn med.

I år indgår havbrug i kampagnen, hvor der vil være fokus på foder, medicinforbrug samt anvendelse af kobber.

Tilsynet/besigtigelse blev udført med AquaPris skib Alba Priess.

Opgaven som skipper blev på tilsynet varetaget af Niels. Der blev ikke fodret fra skibet, idet fodringen foregik fra foderskib.



*Foderskib*

## **Indretning og drift**

Der er dette år udlagt 12 Dyneema-netbure indenfor placeringstilladelses positioner.

Nettene er placeret i 3 grupper á 4 net.

Havbrugets 4 hjørnepositioner blev kontrolleret via skibets GPS.

Vanddybden på lokaliteten er ca. 12 meter.



*Netbure*

Foderpiller der opbevares under dæk i skibets lasterum blev fremvist.  
Der anvendes 8 mm foderpiller (EFICO Enviro 939-2 Advance, datablad udleveret).  
Fiskene fodres normalt dagligt, men fodringen foregik denne dag fra en anden båd.

Vandets temperatur og iltindhold registreres ved overflade og bund vha et håndapparat (OxyGuard).  
Der er dog forsøgsvis opsat automatiske loggere/målere på havbruget. Datafil eftersendes.

Der blev på tilsynet den 31. august 2016 registreret følgende:  
*1 meter under overflade:* vandtemperatur 19,0 grader og iltindhold 9,8 mg/l  
*1 meter over havbund:* vandtemperatur 17,1 grader og iltindhold 7,9 mg/l

Der føres log over vandtemperatur/iltindhold, fodringsmængde, døde fisk, netskift og reparation samt medicinering. Der har i år ikke været anvendt medicin på anlægget.



*Dødepose efterses*

## **Affald**

Der blev ikke ført tilsyn med affaldshåndtering idet havbruget affaldscontainer er placeret i Vester havn på Fejø.

## **Driftsforstyrrelser og uheld**

Nødplan blev fremvist. Der har ikke været uheld/udslip på anlægget i produktionsperioden fra udsætning til dd

## **Opsummering:**

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.